

6 listopada 2014



Z prac Zarządu Województwa 6 listopada

O godzinie 14.00 w Teatrze im. Stefana Żeromskiego w Kielcach przewodniczący Sejmiku **Tadeusz Kowalczyk** i marszałek **Adam Jarubas** wezmą udział w uroczystej gali wręczenia nagród i wyróżnień „Talenty Świętokrzyskie”. Nagroda „Talenty Świętokrzyskie” przyznawana jest w ramach przyjętego przez Sejmik Województwa „Świętokrzyskiego Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów i Studentów”. Na ogłoszony w tej edycji nabór, do Urzędu Marszałkowskiego wpłynęły 64 wnioski o przyznanie nagrody. 45 z nich przeszło pozytywnie ocenę formalno-merytoryczną, a komisja konkursowa do nagrody rekomendowała 25 kandydatów i 20 do wyróżnień. Oprócz tytułu „Talent Świętokrzyski” otrzymają też jednorazowe nagrody finansowe. Dotychczas, tj. od 2000 do 2014 roku, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego przyznał w sumie 375 nagród i 120 wyróżnień „Talenty Świętokrzyskie”.

Marszałek **Adam Jarubas** wizytował kończącą się budowę nowego pawilonu pediatrycznego, powstałego na działce przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach.

II konferencja z cyklu Dwujęzyczne Świętokrzyskie pt. „Dwujęzyczność – jeden cel, wiele dróg” zorganizowana przez Marszałka Województwa Świętokrzyskiego przy współpracy Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli i Instytutu Neofilologii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego z udziałem British Council oraz Cambridge English Language Assessment odbywa się dzisiaj w Filharmonii Świętokrzyskiej w Kielcach. Spotkanie otworzył marszałek **Adam Jarubas**. W programie spotkania m.in.:

- blok wystąpień instytucji brytyjskich British Council podczas których zaprezentowana zostanie trzecia droga (poza nauką w ramach systemu edukacyjnego lub długim pobytem za granicą) osiągania kompetencji językowych i formalnych kwalifikacji – indywidualne uzyskiwanie certyfikatów uznawanych na całym świecie, jak również wsparcie świętokrzyskich szkół różnorodnymi nowoczesnymi formami doskonalenia nauczycieli oraz zapewnienia uczniom na dużą skalę kontaktu z wybitnymi specjalistami z Wielkiej Brytanii,
- wystąpienie dr. hab. Andrzeja Diniejki z Uniwersytetu Warszawskiego, zasłużonego

wieloletniego nauczyciela j. angielskiego i dyrektora kolegium języków obcych w Kielcach przez kilka pierwszych lat jego istnienia,

- odbędzie się także dyskusja panelowa czworga młodych ludzi (1 student UJK, Serb mieszkający w Kielcach, oraz uczniowie szkół średnich (Pińczów, Kazimierza Wielka) i gimnazjum (Gimnazjum nr 12 w Kielcach) prowadzona - podobnie jak cała konferencja - w języku angielskim - na temat różnych dróg prowadzących do biegłości językowej i dwujęzyczności, jak również problemów językowych młodych ludzi wracających do kraju po wieloletnim pobycie za granicą oraz cudzoziemców mieszkających w Polsce. Konferencja prowadzona będzie w języku angielskim bez tłumaczenia, aby integrować środowiska zajmujące się nauczaniem języka angielskiego, promować różnorodne formy działań zmierzających do osiągnięcia dwujęzyczności.

Na zaproszenie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podzamczu marszałek **Adam Jarubas** i **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa wezmą udział w uroczystym otwarciu nowego obiektu szkolnego Ośrodka.

W Podzamczu k/Chęcín (godz. 12.00) marszałek **Adam Jarubas** i **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa wezmą udział w uroczystym otwarciu domu autonomicznego wybudowanego w ramach projektu „Budowa domu autonomicznego w Podzamczu k/Chęcín na potrzeby badania efektywności energetycznej dla rozwoju Regionu Świętokrzyskiego w zakresie specjalizacji Efektywnego Wykorzystania Energii”. Inwestycja współfinansowana była przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) w ramach Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013, Priorytet 2. Wsparcie innowacyjności, budowa społeczeństwa informacyjnego oraz wzrost potencjału inwestycyjnego regionu, Działanie 2.1. Rozwój Innowacji, wspieranie działalności dydaktycznej i badawczej szkół wyższych oraz sektora „badania i rozwój”.

W Staszowie na zaproszenie Zarządu Powiatowego Ludowych Zespołów Sportowych **Kazimierz Kotowski**, członek Zarządu Województwa weźmie udział w spotkaniu poświęconym omówieniu działań na lata 2015 - 2020 w zakresie kultury fizycznej.

Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa uczestniczył będzie także w ostatnim w tej kadencji posiedzeniu Konwentu Starostów Województwa Świętokrzyskiego. Podczas obrad w sali konferencyjnej Grupy Sadowniczej „Złoty Sad” w Samborcu zabrani zajmą się m.in.: przyjęciem stanowisk w sprawie zmniejszenia po raz kolejny środków z dotacji

wojewody na zadania rządowe realizowane przez powiaty oraz apelu do Samorządu Województwa o ujęcie i wydzielenie, wzorem innych województw, w programach nowej perspektywy finansowej UE, puli środków na Szpitale Powiatowe.

Na zlecenie Ministerstwa Gospodarki w czterech wybranych województwach (w tym w województwie świętokrzyskim), Bank Światowy realizuje pilotażowy projekt badania potrzeb i oceny potencjału firm pod kątem nowej perspektywy finansowej 2014-2020 (tzw. proces przedsiębiorczego odkrywania). Spotkanie animacyjne, inaugurujące realizację projektu pod hasłem „Innowacyjność, rozwój, ekspansja - stawiamy na przedsiębiorców” odbędzie się o godz. 12:00 w Ostrowcu Świętokrzyskim w Inkubatorze Przedsiębiorczości (ul. Sandomierska 26a; sala nr 123). W spotkaniu weźmie udział **Jan Maćkowiak**, członek Zarządu Województwa .

Przedsiębiorstwa, które będą uczestniczyć w projekcie, otrzymają wsparcie międzynarodowych ekspertów w postaci doradztwa gospodarczego oraz proste narzędzie informatyczne służące do strategicznego zarządzania firmą. Inicjatywą zostaną objęte firmy, które mają ambicje, aby rozwijać się szybciej i postawić na ekspansję działalności. Takie, które poszukują wiedzy o tym, co i jak poprawić w swoim funkcjonowaniu, aby wzmocnić pozycję konkurencyjną na rynku (także zagranicznym).